
30 Top Ranked ISIN

S
T

R
IK

E

P
. 

s
o

tt
.

P
re

z
z
o

 

C
e
rt

if
ic

a
to

P
re

z
z
o

 

E
m

is
s
io

n
e

R
im

b
o

rs
o

B
a
rr

ie
ra

B
a
rr

ie
ra

?
?

D
is

ta
n

z
a
 

B
a
rr

ie
ra

R
e
n

d
im

e
n

to
 

a
 s

c
a
d

e
n

z
a

R
e
n

d
im

e
n

to
 

A
n

n
u

o

G
io

rn
i 

a
 

s
c
a
d

e
n

z
a

Airbnb Inc DE000HD48CN2 167.39 136.87 119.84 100.00 121.00 217.61 CONTINUA 58.99% 0.97% 9.55% 37

STMicroelectronics NV DE000UG00KF8 25.76 24.11 107.95 100.00 124.50 33.48 CONTINUA 38.90% 15.33% 13.68% 409

Ferrari NV DE000UG00KB7 443.80 437.90 101.52 100.00 114.50 576.94 CONTINUA 31.75% 12.79% 11.41% 409

Bayer AG DE000HD48CY9 27.32 24.75 110.98 100.00 112.00 35.51 CONTINUA 43.50% 0.92% 9.07% 37

Renault SA DE000UG00KC5 42.03 40.83 103.39 100.00 116.50 54.64 CONTINUA 33.82% 12.68% 11.34% 408

Nexi SpA DE000HD63R86 6.09 5.73 108.50 100.00 109.50 7.92 CONTINUA 38.07% 0.92% 8.85% 38

Hugo Boss AG DE000HD48CZ6 54.00 43.05 107.71 100.00 108.50 70.20 CONTINUA 63.07% 0.73% 7.24% 37

Nexi SpA DE000UG00K89 5.70 5.73 103.20 100.00 117.50 7.42 CONTINUA 29.32% 13.86% 12.37% 409

LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SEDE000UG00K63 618.10 606.70 102.53 100.00 114.50 803.53 CONTINUA 32.44% 11.67% 10.44% 408

Airbnb Inc DE000HD63RD0 144.93 136.87 111.26 100.00 112.50 188.41 CONTINUA 37.66% 1.11% 10.99% 37

Kering SA DE000UG00K97 229.50 233.70 99.52 100.00 120.50 298.35 CONTINUA 27.66% 21.08% 18.86% 408

Leonardo SpA DE000UG00K55 22.20 21.76 106.26 100.00 120.50 28.86 CONTINUA 32.63% 13.40% 11.96% 409

Renault SA DE000HD48D82 46.80 40.83 109.02 100.00 109.50 60.84 CONTINUA 49.01% 0.44% 4.34% 37

Stellantis NV DE000HD63RB4 20.20 12.61 106.15 100.00 106.50 26.26 CONTINUA 108.28% 0.33% 3.17% 38

STMicroelectronics NV DE000HD48DA7 39.86 24.10 113.60 100.00 114.00 51.81 CONTINUA 114.99% 0.35% 3.38% 38

Kering SA DE000HD48D74 364.90 233.70 108.62 100.00 109.00 474.37 CONTINUA 102.98% 0.35% 3.45% 37

Salvatore Ferragamo SpA DE000HD63RA6 9.34 6.20 107.07 100.00 107.50 12.14 CONTINUA 95.84% 0.40% 3.86% 38

Kering SA DE000HD63R94 317.20 233.70 106.60 100.00 107.00 412.36 CONTINUA 76.45% 0.38% 3.70% 37

Moncler SpA DE000UG00K71 51.64 49.80 106.68 100.00 114.50 67.13 CONTINUA 34.80% 7.33% 6.54% 409

STMicroelectronics NV DE000HD63RC2 37.79 24.10 107.64 100.00 108.00 49.13 CONTINUA 103.85% 0.33% 3.21% 38

DiaSorin SpA DE000HD48D25 87.70 100.55 104.04 100.00 108.00 114.01 CONTINUA 13.39% 3.81% 36.56% 38

LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SEDE000HD48D66 821.80 606.70 107.20 100.00 107.50 1068.34 CONTINUA 76.09% 0.28% 2.76% 37

Tenaris SA DE000UG00KG6 15.01 15.27 101.66 100.00 112.00 19.51 CONTINUA 27.83% 10.17% 9.08% 409

Telecom Italia SpA DE000UG00KH4 0.24 0.23 106.00 100.00 125.00 0.31 CONTINUA 32.47% 17.92% 16.00% 409

Stellantis NV DE000UG00KE1 12.24 12.61 99.29 100.00 116.50 15.91 CONTINUA 26.18% 17.33% 15.47% 409

Air France KLM SA DE000HD48CX1 10.16 8.89 117.23 100.00 118.00 13.20 CONTINUA 48.45% 0.66% 6.48% 37

Stellantis NV DE000HD7WS09 13.98 12.61 103.93 100.00 104.50 17.48 CONTINUA 38.60% 0.55% 5.27% 38

Prysmian SpA DE000UG00KA9 65.36 63.86 106.08 100.00 113.50 84.97 CONTINUA 33.05% 6.99% 6.24% 409

Amazon.com Inc DE000HD48CQ5 178.30 195.78 112.81 100.00 115.50 231.79 CONTINUA 18.39% 2.38% 23.52% 37

Netflix Inc DE000HD48CU7 629.24 755.51 100.23 100.00 120.50 818.01 CONTINUA 8.27% 20.22% 199.50% 37

I Certificati REVERSE

I 30 top ranked della settimana
In questa sessione vengono elencati i certificati Reverse con il miglior rapporto rischio/rendimento. Il rischio del certificato e' stato analizzando tenendo conto di 5 fattori: la tipologia della 
barriera, la distanza dalla barriera, il rendimento, il premio a cui quota il certificato e la volatilita' del sottostante. Nella selezione si tiene conto anche del premio a cui tratta il certificato 
rispetto all'andamento del sottostante. La selezione premia i certificati con il minor premio.
Ciascun certificato e' stato ordinato in classifica rispetto ad ognuno di questi indicatori. E' stato poi creato un indicatore sintetico che sia espressione di tutte le variabili e le consideri, 
quindi, simultaneamente.
I migliori certificati sotto elencati sono quindi quelli che offrono un buon rendimento in presenza di un adeguata protezione, di un basso premio valutativo, tenuto conto del diverso 
profilo di rischio a cui e' sottoposto l'investitore che sottoscrive un certificato a barriera continua o discreta. L'analisi tiene conto anche della volatilita' del titolo sottostante che e' un buon 
indicatore statistico per misurare la probabilita' che la barriera venga rotta.
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Saipem SpA DE000HD48D90 2.25 2.22 116.41 100.00 117.00 2.92 CONTINUA 31.5% 0.5% 4.9% 38

Leonardo SpA DE000HD7WRY0 21.91 21.76 104.07 100.00 104.50 27.39 CONTINUA 25.9% 0.4% 4.0% 38

Banco BPM SpA DE000UG00KJ0 6.18 6.40 102.24 100.00 107.50 7.73 CONTINUA 20.7% 5.1% 4.6% 409

Advanced Micro Devices Inc DE000HD48CP7 177.87 140.71 130.76 100.00 131.00 231.23 CONTINUA 64.3% 0.2% 1.8% 37

Microsoft Corp DE000HD48CT9 421.65 408.46 109.23 100.00 109.50 548.15 CONTINUA 34.2% 0.2% 2.4% 37

American Airlines Group Inc DE000HD48CM4 14.92 12.99 118.68 100.00 119.00 19.40 CONTINUA 49.3% 0.3% 2.7% 37

Adidas AG DE000HD63R45 231.50 220.50 107.16 100.00 107.50 300.95 CONTINUA 36.5% 0.3% 3.1% 37

Saipem SpA DE000HD7WRZ7 1.99 2.22 100.42 100.00 107.00 2.49 CONTINUA 12.1% 6.6% 62.9% 38

Eni SpA DE000UG00K48 13.99 14.02 100.94 100.00 107.50 16.79 CONTINUA 19.7% 6.5% 5.8% 409

Telecom Italia SpA DE000HD7WS25 0.22 0.23 104.90 100.00 108.50 0.28 CONTINUA 19.4% 3.4% 33.0% 38

Bper Banca SpA DE000UG00K22 5.64 5.77 102.21 100.00 112.50 7.33 CONTINUA 26.9% 10.1% 9.0% 409

Telecom Italia SpA DE000HD48DB5 0.23 0.23 119.18 100.00 121.00 0.30 CONTINUA 27.9% 1.5% 14.7% 38

Enel SpA DE000UG00K30 7.08 7.03 101.21 100.00 107.50 8.50 CONTINUA 20.9% 6.2% 5.5% 409

Meta Platforms Inc DE000HD48CS1 495.89 560.68 112.33 100.00 122.00 644.66 CONTINUA 15.0% 8.6% 84.9% 37

STMicroelectronics NV DE000HD7WS17 26.83 24.10 106.58 100.00 107.00 33.54 CONTINUA 39.2% 0.4% 3.8% 38

Leonardo SpA DE000HD48D41 23.04 21.76 110.39 100.00 111.00 29.95 CONTINUA 37.6% 0.6% 5.3% 38

Saipem SpA DE000UG00KD3 2.17 2.22 102.64 100.00 124.00 2.82 CONTINUA 26.8% 20.8% 18.6% 409

Intel Corp DE000HD48CR3 41.99 22.52 119.68 100.00 120.00 54.59 CONTINUA 142.4% 0.3% 2.6% 37

Intesa Sanpaolo SpA DE000UG00KK8 3.94 4.07 98.69 100.00 107.00 4.93 CONTINUA 21.2% 8.4% 7.5% 409

Deutsche Lufthansa AG DE000HD48D58 7.26 6.16 108.38 100.00 108.50 9.44 CONTINUA 53.3% 0.1% 1.1% 37

Bper Banca SpA DE000HD63R60 4.93 5.77 101.45 100.00 110.00 6.41 CONTINUA 11.1% 8.4% 81.0% 38

Deutsche Bank AG DE000HD48D17 14.23 15.77 107.23 100.00 110.00 18.50 CONTINUA 17.3% 2.6% 25.5% 37

ASML Holding NV DE000HD63R52 870.80 618.20 109.59 100.00 110.00 1132.04 CONTINUA 83.1% 0.4% 3.7% 37

Netflix Inc DE000HD48CU7 629.24 755.51 100.23 100.00 120.50 818.01 CONTINUA 8.3% 20.2% 199.5% 37

Amazon.com Inc DE000HD48CQ5 178.30 195.78 112.81 100.00 115.50 231.79 CONTINUA 18.4% 2.4% 23.5% 37

Prysmian SpA DE000UG00KA9 65.36 63.86 106.08 100.00 113.50 84.97 CONTINUA 33.1% 7.0% 6.2% 409

Stellantis NV DE000HD7WS09 13.98 12.61 103.93 100.00 104.50 17.48 CONTINUA 38.6% 0.5% 5.3% 38

Air France KLM SA DE000HD48CX1 10.16 8.89 117.23 100.00 118.00 13.20 CONTINUA 48.4% 0.7% 6.5% 37

Stellantis NV DE000UG00KE1 12.24 12.61 99.29 100.00 116.50 15.91 CONTINUA 26.2% 17.3% 15.5% 409

Telecom Italia SpA DE000UG00KH4 0.24 0.23 106.00 100.00 125.00 0.31 CONTINUA 32.5% 17.9% 16.0% 409

I 30 worst ranked della settimana
In questa sessione vengono elencati i certificati Reverse con il peggior rapporto rischio/rendimento. Il rischio del certificato e' stato analizzando tenendo conto di 5 fattori: la tipologia 
della barriera, la distanza dalla barriera, il rendimento, il premio a cui quota il certificato e la volatilita' del sottostante.Nella selezione si tiene conto anche del premio a cui tratta il 
certificato rispetto all'andamento del sottostante. La selezione penalizza i certificati con il maggior premio. Per questo motivo dei certificati, apparentemente interessanti sulla base del 
solo rendimento e della distanza dalla barriera compaiono tra i worst ranked. Elevati livelli del premio possono penalizzare sensibilmente l'investitore qualora si verifichi l'evento barriera.
Ciascun certificato e' stato ordinato in classifica rispetto ad ognuno di questi indicatori. E' stato poi creato un indicatore sintetico che sia espressione di tutte le variabili e le consideri, 
quindi, simultaneamente.
I peggiori certificati sotto elencati sono quindi quelli che offrono un buon rendimento in presenza di un adeguata protezione, tenuto conto del diverso profilo di rischio a cui e' sottoposto 
l'investitore che sottoscrive un certificato a barriera continua o discreta. L'analisi tiene conto anche della volatilita' del titolo sottostante che e' un buon indicatore statistico per misurare 
la probabilita' che la barriera venga rotta.



I 30 con il miglior rendimento annuo

30 Miglior 

Rendimento Annuo
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#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

Netflix Inc DE000HD48CU7 629.24 755.51 100.23 100.00 120.50 818.01 CONTINUA 8.27% 20.22% 199.50% 37

Meta Platforms Inc DE000HD48CS1 495.89 560.68 112.33 100.00 122.00 644.66 CONTINUA 14.98% 8.61% 84.92% 37

Bper Banca SpA DE000HD63R60 4.93 5.77 101.45 100.00 110.00 6.41 CONTINUA 11.06% 8.43% 80.95% 38

Saipem SpA DE000HD7WRZ7 1.99 2.22 100.42 100.00 107.00 2.49 CONTINUA 12.09% 6.55% 62.94% 38

DiaSorin SpA DE000HD48D25 87.70 100.55 104.04 100.00 108.00 114.01 CONTINUA 13.39% 3.81% 36.56% 38

Telecom Italia SpA DE000HD7WS25 0.22 0.23 104.90 100.00 108.50 0.28 CONTINUA 19.38% 3.43% 32.96% 38

Deutsche Bank AG DE000HD48D17 14.23 15.77 107.23 100.00 110.00 18.50 CONTINUA 17.33% 2.58% 25.48% 37

Amazon.com Inc DE000HD48CQ5 178.30 195.78 112.81 100.00 115.50 231.79 CONTINUA 18.39% 2.38% 23.52% 37

Kering SA DE000UG00K97 229.50 233.70 99.52 100.00 120.50 298.35 CONTINUA 27.66% 21.08% 18.86% 408

Saipem SpA DE000UG00KD3 2.17 2.22 102.64 100.00 124.00 2.82 CONTINUA 26.78% 20.81% 18.57% 409

Telecom Italia SpA DE000UG00KH4 0.24 0.23 106.00 100.00 125.00 0.31 CONTINUA 32.47% 17.92% 16.00% 409

Stellantis NV DE000UG00KE1 12.24 12.61 99.29 100.00 116.50 15.91 CONTINUA 26.18% 17.33% 15.47% 409

Telecom Italia SpA DE000HD48DB5 0.23 0.23 119.18 100.00 121.00 0.30 CONTINUA 27.87% 1.53% 14.67% 38

STMicroelectronics NV DE000UG00KF8 25.76 24.11 107.95 100.00 124.50 33.48 CONTINUA 38.90% 15.33% 13.68% 409

Nexi SpA DE000UG00K89 5.70 5.73 103.20 100.00 117.50 7.42 CONTINUA 29.32% 13.86% 12.37% 409

Leonardo SpA DE000UG00K55 22.20 21.76 106.26 100.00 120.50 28.86 CONTINUA 32.63% 13.40% 11.96% 409

Ferrari NV DE000UG00KB7 443.80 437.90 101.52 100.00 114.50 576.94 CONTINUA 31.75% 12.79% 11.41% 409

Renault SA DE000UG00KC5 42.03 40.83 103.39 100.00 116.50 54.64 CONTINUA 33.82% 12.68% 11.34% 408

Airbnb Inc DE000HD63RD0 144.93 136.87 111.26 100.00 112.50 188.41 CONTINUA 37.66% 1.11% 10.99% 37

LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SEDE000UG00K63 618.10 606.70 102.53 100.00 114.50 803.53 CONTINUA 32.44% 11.67% 10.44% 408

Airbnb Inc DE000HD48CN2 167.39 136.87 119.84 100.00 121.00 217.61 CONTINUA 58.99% 0.97% 9.55% 37

Tenaris SA DE000UG00KG6 15.01 15.27 101.66 100.00 112.00 19.51 CONTINUA 27.83% 10.17% 9.08% 409

Il rendimento annuo e' calcolato annualizzando il rendimento a scadenza.
Per i certificati a barriera discreta il cui prezzo del sottostante scambia sotto la barriera, il rendimento e' funzione del superamento della barriera al rialzo.



I 30 con la minore protezione 

30 con minore 
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Netflix Inc DE000HD48CU7 629.24 755.51 100.23 100.00 120.50 818.01 CONTINUA 8.27% 20.22% 2 37

Bper Banca SpA DE000HD63R60 4.93 5.77 101.45 100.00 110.00 6.41 CONTINUA 11.06% 8.43% 80.95% 38

Saipem SpA DE000HD7WRZ7 1.99 2.22 100.42 100.00 107.00 2.49 CONTINUA 12.09% 6.55% 62.94% 38

DiaSorin SpA DE000HD48D25 87.70 100.55 104.04 100.00 108.00 114.01 CONTINUA 13.39% 3.81% 36.56% 38

Meta Platforms Inc DE000HD48CS1 495.89 560.68 112.33 100.00 122.00 644.66 CONTINUA 14.98% 8.61% 84.92% 37

Deutsche Bank AG DE000HD48D17 14.23 15.77 107.23 100.00 110.00 18.50 CONTINUA 17.33% 2.58% 25.48% 37

Amazon.com Inc DE000HD48CQ5 178.30 195.78 112.81 100.00 115.50 231.79 CONTINUA 18.39% 2.38% 23.52% 37

Telecom Italia SpA DE000HD7WS25 0.22 0.23 104.90 100.00 108.50 0.28 CONTINUA 19.38% 3.43% 32.96% 38

Eni SpA DE000UG00K48 13.99 14.02 100.94 100.00 107.50 16.79 CONTINUA 19.74% 6.50% 5.80% 409

Banco BPM SpA DE000UG00KJ0 6.18 6.40 102.24 100.00 107.50 7.73 CONTINUA 20.70% 5.14% 4.59% 409

Enel SpA DE000UG00K30 7.08 7.03 101.21 100.00 107.50 8.50 CONTINUA 20.85% 6.21% 5.55% 409

Intesa Sanpaolo SpA DE000UG00KK8 3.94 4.07 98.69 100.00 107.00 4.93 CONTINUA 21.19% 8.42% 7.51% 409

Leonardo SpA DE000HD7WRY0 21.91 21.76 104.07 100.00 104.50 27.39 CONTINUA 25.86% 0.41% 3.97% 38

Stellantis NV DE000UG00KE1 12.24 12.61 99.29 100.00 116.50 15.91 CONTINUA 26.18% 17.33% 15.47% 409

Saipem SpA DE000UG00KD3 2.17 2.22 102.64 100.00 124.00 2.82 CONTINUA 26.78% 20.81% 18.57% 409

Bper Banca SpA DE000UG00K22 5.64 5.77 102.21 100.00 112.50 7.33 CONTINUA 26.94% 10.07% 8.98% 409

Kering SA DE000UG00K97 229.50 233.70 99.52 100.00 120.50 298.35 CONTINUA 27.66% 21.08% 18.86% 408

Tenaris SA DE000UG00KG6 15.01 15.27 101.66 100.00 112.00 19.51 CONTINUA 27.83% 10.17% 9.08% 409

Telecom Italia SpA DE000HD48DB5 0.23 0.23 119.18 100.00 121.00 0.30 CONTINUA 27.87% 1.53% 14.67% 38

Nexi SpA DE000UG00K89 5.70 5.73 103.20 100.00 117.50 7.42 CONTINUA 29.32% 13.86% 12.37% 409

Saipem SpA DE000HD48D90 2.25 2.22 116.41 100.00 117.00 2.92 CONTINUA 31.52% 0.51% 4.87% 38

Ferrari NV DE000UG00KB7 443.80 437.90 101.52 100.00 114.50 576.94 CONTINUA 31.75% 12.79% 11.41% 409

LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SEDE000UG00K63 618.10 606.70 102.53 100.00 114.50 803.53 CONTINUA 32.44% 11.67% 10.44% 408

Telecom Italia SpA DE000UG00KH4 0.24 0.23 106.00 100.00 125.00 0.31 CONTINUA 32.47% 17.92% 16.00% 409

Leonardo SpA DE000UG00K55 22.20 21.76 106.26 100.00 120.50 28.86 CONTINUA 32.63% 13.40% 11.96% 409

Prysmian SpA DE000UG00KA9 65.36 63.86 106.08 100.00 113.50 84.97 CONTINUA 33.05% 6.99% 6.24% 409

Renault SA DE000UG00KC5 42.03 40.83 103.39 100.00 116.50 54.64 CONTINUA 33.82% 12.68% 11.34% 408

Microsoft Corp DE000HD48CT9 421.65 408.46 109.23 100.00 109.50 548.15 CONTINUA 34.20% 0.25% 2.44% 37

Moncler SpA DE000UG00K71 51.64 49.80 106.68 100.00 114.50 67.13 CONTINUA 34.80% 7.33% 6.54% 409

Adidas AG DE000HD63R45 231.50 220.50 107.16 100.00 107.50 300.95 CONTINUA 36.49% 0.32% 3.13% 37

La protezione e' misurata in funzione della distanza del sottostante dalla Barriera. Ai fini del Ranking, non viene fatta distinzione tra barriera continua e discreta. In rosso i casi di rottura 
della barriera.



I 30 con la maggiore protezione 

30 con maggiore 
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Intel Corp DE000HD48CR3 41.99 22.52 119.68 100.00 120.00 54.59 CONTINUA 142.39% 0.27% 2.64% 37

STMicroelectronics NV DE000HD48DA7 39.86 24.10 113.60 100.00 114.00 51.81 CONTINUA 114.99% 0.35% 3.38% 38

Stellantis NV DE000HD63RB4 20.20 12.61 106.15 100.00 106.50 26.26 CONTINUA 108.28% 0.33% 3.17% 38

STMicroelectronics NV DE000HD63RC2 37.79 24.10 107.64 100.00 108.00 49.13 CONTINUA 103.85% 0.33% 3.21% 38

Kering SA DE000HD48D74 364.90 233.70 108.62 100.00 109.00 474.37 CONTINUA 102.98% 0.35% 3.45% 37

Salvatore Ferragamo SpA DE000HD63RA6 9.34 6.20 107.07 100.00 107.50 12.14 DISCRETA 95.84% 0.40% 3.86% 38

ASML Holding NV DE000HD63R52 870.80 618.20 109.59 100.00 110.00 1132.04 CONTINUA 83.12% 0.37% 3.69% 37

Kering SA DE000HD63R94 317.20 233.70 106.60 100.00 107.00 412.36 CONTINUA 76.45% 0.38% 3.70% 37

LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SEDE000HD48D66 821.80 606.70 107.20 100.00 107.50 1068.34 CONTINUA 76.09% 0.28% 2.76% 37

Advanced Micro Devices Inc DE000HD48CP7 177.87 140.71 130.76 100.00 131.00 231.23 CONTINUA 64.33% 0.18% 1.81% 37

Hugo Boss AG DE000HD48CZ6 54.00 43.05 107.71 100.00 108.50 70.20 CONTINUA 63.07% 0.73% 7.24% 37

Airbnb Inc DE000HD48CN2 167.39 136.87 119.84 100.00 121.00 217.61 CONTINUA 58.99% 0.97% 9.55% 37

Deutsche Lufthansa AG DE000HD48D58 7.26 6.16 108.38 100.00 108.50 9.44 CONTINUA 53.29% 0.11% 1.09% 37

American Airlines Group Inc DE000HD48CM4 14.92 12.99 118.68 100.00 119.00 19.40 CONTINUA 49.31% 0.27% 2.66% 37

Renault SA DE000HD48D82 46.80 40.83 109.02 100.00 109.50 60.84 CONTINUA 49.01% 0.44% 4.34% 37

Air France KLM SA DE000HD48CX1 10.16 8.89 117.23 100.00 118.00 13.20 CONTINUA 48.45% 0.66% 6.48% 37

Bayer AG DE000HD48CY9 27.32 24.75 110.98 100.00 112.00 35.51 CONTINUA 43.50% 0.92% 9.07% 37

STMicroelectronics NV DE000HD7WS17 26.83 24.10 106.58 100.00 107.00 33.54 CONTINUA 39.16% 0.39% 3.79% 38

STMicroelectronics NV DE000UG00KF8 25.76 24.11 107.95 100.00 124.50 33.48 CONTINUA 38.90% 15.33% 13.68% 409

Stellantis NV DE000HD7WS09 13.98 12.61 103.93 100.00 104.50 17.48 CONTINUA 38.60% 0.55% 5.27% 38

Nexi SpA DE000HD63R86 6.09 5.73 108.50 100.00 109.50 7.92 CONTINUA 38.07% 0.92% 8.85% 38

Airbnb Inc DE000HD63RD0 144.93 136.87 111.26 100.00 112.50 188.41 CONTINUA 37.66% 1.11% 10.99% 37

Leonardo SpA DE000HD48D41 23.04 21.76 110.39 100.00 111.00 29.95 CONTINUA 37.65% 0.55% 5.31% 38

Adidas AG DE000HD63R45 231.50 220.50 107.16 100.00 107.50 300.95 CONTINUA 36.49% 0.32% 3.13% 37

Moncler SpA DE000UG00K71 51.64 49.80 106.68 100.00 114.50 67.13 CONTINUA 34.80% 7.33% 6.54% 409

Microsoft Corp DE000HD48CT9 421.65 408.46 109.23 100.00 109.50 548.15 CONTINUA 34.20% 0.25% 2.44% 37

Renault SA DE000UG00KC5 42.03 40.83 103.39 100.00 116.50 54.64 CONTINUA 33.82% 12.68% 11.34% 408

Prysmian SpA DE000UG00KA9 65.36 63.86 106.08 100.00 113.50 84.97 CONTINUA 33.05% 6.99% 6.24% 409

Leonardo SpA DE000UG00K55 22.20 21.76 106.26 100.00 120.50 28.86 CONTINUA 32.63% 13.40% 11.96% 409

Telecom Italia SpA DE000UG00KH4 0.24 0.23 106.00 100.00 125.00 0.31 CONTINUA 32.47% 17.92% 16.00% 409

La protezione e' misurata in funzione della distanza del sottostante dalla Barriera. Ai fini del Ranking, non viene fatta distinzione tra barriera continua e discreta.



I 30 con la scadenza piu' lontana

30 con scadenza piu' 

lontana
ISIN

S
T

R
IK

E

P
. 
s
o

tt
.

P
re

z
z
o

 

C
e
rt

if
ic

a
to

P
re

z
z
o

 

E
m

is
s
io

n
e

R
im

b
o

rs
o

B
a
rr

ie
ra

B
a
rr

ie
ra

?
?

D
is

ta
n

z
a
 

B
a
rr

ie
ra

R
e
n

d
im

e
n

to
 

a
 s

c
a
d

e
n

z
a

R
e
n

d
im

e
n

to
 

A
n

n
u

o

G
io

rn
i 
a
 

s
c
a
d

e
n

z
a

Moncler SpA DE000UG00K71 51.64 49.80 106.68 100.00 114.50 67.13 CONTINUA 34.80% 7.33% 6.54% 409

STMicroelectronics NV DE000UG00KF8 25.76 24.11 107.95 100.00 124.50 33.48 CONTINUA 38.90% 15.33% 13.68% 409

Stellantis NV DE000UG00KE1 12.24 12.61 99.29 100.00 116.50 15.91 CONTINUA 26.18% 17.33% 15.47% 409

Leonardo SpA DE000UG00K55 22.20 21.76 106.26 100.00 120.50 28.86 CONTINUA 32.63% 13.40% 11.96% 409

Saipem SpA DE000UG00KD3 2.17 2.22 102.64 100.00 124.00 2.82 CONTINUA 26.78% 20.81% 18.57% 409

Eni SpA DE000UG00K48 13.99 14.02 100.94 100.00 107.50 16.79 CONTINUA 19.74% 6.50% 5.80% 409

Enel SpA DE000UG00K30 7.08 7.03 101.21 100.00 107.50 8.50 CONTINUA 20.85% 6.21% 5.55% 409

Ferrari NV DE000UG00KB7 443.80 437.90 101.52 100.00 114.50 576.94 CONTINUA 31.75% 12.79% 11.41% 409

Intesa Sanpaolo SpA DE000UG00KK8 3.94 4.07 98.69 100.00 107.00 4.93 CONTINUA 21.19% 8.42% 7.51% 409

Bper Banca SpA DE000UG00K22 5.64 5.77 102.21 100.00 112.50 7.33 CONTINUA 26.94% 10.07% 8.98% 409

Prysmian SpA DE000UG00KA9 65.36 63.86 106.08 100.00 113.50 84.97 CONTINUA 33.05% 6.99% 6.24% 409

Banco BPM SpA DE000UG00KJ0 6.18 6.40 102.24 100.00 107.50 7.73 CONTINUA 20.70% 5.14% 4.59% 409

Telecom Italia SpA DE000UG00KH4 0.24 0.23 106.00 100.00 125.00 0.31 CONTINUA 32.47% 17.92% 16.00% 409

Nexi SpA DE000UG00K89 5.70 5.73 103.20 100.00 117.50 7.42 CONTINUA 29.32% 13.86% 12.37% 409

Tenaris SA DE000UG00KG6 15.01 15.27 101.66 100.00 112.00 19.51 CONTINUA 27.83% 10.17% 9.08% 409

LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SEDE000UG00K63 618.10 606.70 102.53 100.00 114.50 803.53 CONTINUA 32.44% 11.67% 10.44% 408

Renault SA DE000UG00KC5 42.03 40.83 103.39 100.00 116.50 54.64 CONTINUA 33.82% 12.68% 11.34% 408

Kering SA DE000UG00K97 229.50 233.70 99.52 100.00 120.50 298.35 CONTINUA 27.66% 21.08% 18.86% 408

DiaSorin SpA DE000HD48D25 87.70 100.55 104.04 100.00 108.00 114.01 CONTINUA 13.39% 3.81% 36.56% 38

Leonardo SpA DE000HD48D41 23.04 21.76 110.39 100.00 111.00 29.95 CONTINUA 37.65% 0.55% 5.31% 38

Saipem SpA DE000HD48D90 2.25 2.22 116.41 100.00 117.00 2.92 CONTINUA 31.52% 0.51% 4.87% 38

STMicroelectronics NV DE000HD48DA7 39.86 24.10 113.60 100.00 114.00 51.81 CONTINUA 114.99% 0.35% 3.38% 38

Telecom Italia SpA DE000HD48DB5 0.23 0.23 119.18 100.00 121.00 0.30 CONTINUA 27.87% 1.53% 14.67% 38

Nexi SpA DE000HD63R86 6.09 5.73 108.50 100.00 109.50 7.92 CONTINUA 38.07% 0.92% 8.85% 38

Salvatore Ferragamo SpA DE000HD63RA6 9.34 6.20 107.07 100.00 107.50 12.14 CONTINUA 95.84% 0.40% 3.86% 38

Stellantis NV DE000HD63RB4 20.20 12.61 106.15 100.00 106.50 26.26 CONTINUA 108.28% 0.33% 3.17% 38

STMicroelectronics NV DE000HD63RC2 37.79 24.10 107.64 100.00 108.00 49.13 CONTINUA 103.85% 0.33% 3.21% 38

Bper Banca SpA DE000HD63R60 4.93 5.77 101.45 100.00 110.00 6.41 CONTINUA 11.06% 8.43% 80.95% 38

Leonardo SpA DE000HD7WRY0 21.91 21.76 104.07 100.00 104.50 27.39 CONTINUA 25.86% 0.41% 3.97% 38

Saipem SpA DE000HD7WRZ7 1.99 2.22 100.42 100.00 107.00 2.49 CONTINUA 12.09% 6.55% 62.94% 38

Analizzare i certificati con la scadenza lontana puo' offrire buone opportunita' di investimento. Il rendimento puo' diventare elevato a causa del fattore tempo. Associando certificati a 
lunga scadenza con un'adeguata protezione, si possono individuare dei certificati interessanti. Il rischio associato al fattore tempo e' legato alla maggiore probabilita' che, nel tempo, 
venga rotta la barriera.




